
Stand: 12.07.2009 / 18:49:21

Ergebnisübersicht: Gebroth,PLS vom 11.-12.07.2009 [540928007] 11.07.2009 - 12.07.2009

1/1 Pony Führzügelkl. WB

Ehrenpreis des RFZV Ellerbachtal

1. Kessel.Leonie (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Black Beauty259 8.00P
2. Jennifer Schmidt (RFV Alzey e.V.) o'Chipsy282 7.50P
2. Hannah Rumeney (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Shugar326 7.50P
4. Matthias Weiss () Pandora285 7.00P
4. Tim Lerch-Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz) Santos332 7.00P

1/2 Pony Führzügelkl. WB

Ehrenpreis des RFZV Ellerbachtal

1. Alina Juchem (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Top Manolo233 8.00
2. Henry Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Clooney 3659 7.50
3. Jennifer Silbernagel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Ginger 750266 7.00
3. Melissa Bange (RFV Rheinböllen e.V.) Pinto E309 7.00

1/3 Pony Führzügelkl. WB

Ehrenpreis des RFZV Ellerbachtal

1. Sophie Leister (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Balou297 8.00
2. Emelie Leidig (RZFV Kastellaun e.V.) Grandioso347 7.50
3. Sophie Koch (RFZV Ellerbachtal e.V.) Pinto E309 7.00
3. Leon Lerch-Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz) Santos332 7.00

2/1 Reiter-WB

Ehrenpreis des ZRFV Ellerbachtal

1. Kristina Engbarth (RV Idar-Oberstein e.V.) Sandokan El Mokari288 7.10P
2. Lara Schulz (RFV Rüsterbaum e.V.) Ramira 339205 6.80P
2. Julie Konrad (RFZV Ellerbachtal e.V.) Kissy318 6.80P
4. Jennifer Götz (RFV Rheinböllen e.V.) Poker 71333 6.70P
4.  Vanessa Jungblut (RFV Rheinböllen e.V.) Fame 109334 6.70P
6. Ann-kathrin Schmell (ZRFV Bollenbachtal e.V.) Hotline269 6.50P

2/2 Reiter-WB

Ehrenpreis des ZRFV Ellerbachtal

1. Ricarda Zentellini () Falco339 6.90P
2. Nicolas Kroll (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Ginger 750266 6.60P
2. Sarah Runkel (RZV Rheinhessen-Mitte Jugenheim e.) Komet270 6.60P
4. Stefanie Datz (RFZV Ellerbachtal e.V.) Sheila290 6.50P
5. Miriam Laux (ZRFV Emmelshausen e.V.) Diego 35875 6.40P
5. Britta Weckop (RFZV Ellerbachtal e.V.) Sanni E317 6.40P
5. Sabine Dehn (Rheinhesse Mitte) Gino325 6.40P

2/3 Reiter-WB

Ehrenpreis des ZRFV Ellerbachtal

1. Fabienne Schneider (RV Idar-Oberstein e.V.) Leila 272273 7.40P
2. Charlotte Trimborn (PF Grenderich) Neptun308 7.20P
2. Julia Barth (RV Mainz-Süd e.V.) Wilma337 7.20P
4. Majella Kraft (RFV Gensingen e.V.) Cracker261 7.10P
5. Leon Zipp (RFV Rheinböllen e.V.) Litewka275 7.00P
6. Constanze Berg (RFZV Ellerbachtal e.V.) Arcade E320 6.90P
7. Clara Allegra Hilgert (RFV Rheinböllen e.V.) Gigi D'Agostina 3104 6.40P

2/4 Reiter-WB

Ehrenpreis des ZRFV Ellerbachtal

1. Alina Schneider (RV Idar-Oberstein e.V.) Leila 272273 6.90P
2. Juliette Schuth (RFZV Ellerbachtal e.V.) Diavolo262 6.80P
3. Ann-Kathrin Weiss (PF Grenderich) Aquilina 317 6.70P
4. Nicolas Schinnen (PF Grenderich) Jasper335 6.60P
5. Joelle Jerono (RFZV Ellerbachtal e.V.) Esprit319 6.50P
6. Luna Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Clooney 3659 6.40P
6. Anna Beelitz (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Daily294 6.40P
8. Lisa Stolzenwald (RSG Berghof e.V.) La Crema272 6.00P

3 Dressurwettbewerb Kl.E

Ehrenpreis der Sparkasse Rhein-Nahe
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1. Adelina Diefenbach (RFV Rheinböllen e.V.) Con Pepel64 7.50P
2. Veronika Pertler (RFZV Ellerbachtal e.V.) Little Foot jun.161 7.40P
3. Benjamin Becker (RSG Berghof e.V.) Sander van het Hoksent219 7.20P
4. Charlotte Laux (ZRFV Emmelshausen e.V.) Diego 35875 7.10P
4. Cora Reeb (RFZV Ellerbachtal e.V.) Gandalf 8597 7.10P
6. Daria Maxeiner (RSG Berghof e.V.) Alina312 7.00P
7. Laura Klockner (RV Neumannshöhe e.V) Veltin330 6.90P
8. Nadine Radoy (RFV Rheinböllen e.V.) Smaragd291 6.60P
9. Jennifer Parma (RFV Rheinböllen e.V.) Candyman 7236 6.40P
9. Susan Oehme (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Winterblume xx 2249 6.40P

11. Majella Kraft (RFV Gensingen e.V.) Cracker261 6.20
12. Janine Luth (RFV Rheinböllen e.V.) Lesko 15154 6.00
13. Sophia Schnorbach (RSG Berghof e.V.) Led Zeppelin 5149 5.90
13. Andrea Bernstorff (RFV Sobernheim e.V.) Scarlett328 5.90
15. Kristin Horn (RFV Rheinböllen e.V.) Elvis265 5.80
16. Jana Müller (RFZV Ellerbachtal e.V.) La Curunja131 5.70
17. Ann-Kathrin Weiss (PF Grenderich) Pandora285 5.60
18. Laura Weiland (RSG Berghof e.V.) Mimi's Pinto278 5.50
19. Lisa Schlarb (ZRFV Bollenbachtal e.V.) Satin Dream ox222 5.40
20. Fabienne Schneider (RV Idar-Oberstein e.V.) Leila 272273 5.30
21. Kristina Engbarth (RV Idar-Oberstein e.V.) Sandokan El Mokari288 5.20
22. Anna Bauer (RFV Gensingen e.V.) Kronenberg271 5.10
23. Karoline Jäger (RFZV Ellerbachtal e.V.) Hakuna Matata322 5.00
24. Jennifer Engelhardt (RFZV Ellerbachtal e.V.) Aramis321 4.80
24. Alexandra Erbeldinger (RFV Sobernheim e.V.) Falco329 4.80
26. Isabelle Rimke (RFZV Ellerbachtal e.V.) Happynes115 4.50
26. Moritz Loch (RV Idar-Oberstein e.V.) König Ludwig 4130 4.50
26. Ann-kathrin Schmell (ZRFV Bollenbachtal e.V.) Hotline269 4.50

4 Dressurwettbewerb Kl.E

Ehrenpreis der Sparkasse Rhein-Nahe

1. Adelina Diefenbach (RFV Rheinböllen e.V.) Con Pepel64 7.50P
2. Maja Rösch (RFV Rüsterbaum e.V.) Bailee258 7.20P
3. Frauke Korrell (RFZV Ellerbachtal e.V.) Diavolo262 7.10P
3. Nadine Radoy (RFV Rheinböllen e.V.) Smaragd291 7.10P
5. Isabelle Oster () Aboney323 7.00P
6. Cora Reeb (RFZV Ellerbachtal e.V.) Gandalf 8597 6.90P
7. Veronika Pertler (RFZV Ellerbachtal e.V.) Little Foot jun.161 6.50P
7. Nicole von der Weiden (RZV Stromberg e.V.) Apollo293 6.50P
9. Kristin Horn (RFV Rheinböllen e.V.) Elvis265 6.40P

10. Jennifer Parma (RFV Rheinböllen e.V.) Candyman 7236 6.20
11. Janine Luth (RFV Rheinböllen e.V.) Lesko 15154 6.00
12. Rebecca Sevenich (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Mister Tom343 5.90
13. Madlen Becker (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Samsara 13218 5.80
13. Ann-Kathrin Weiss (PF Grenderich) Withney 9250 5.80
15. Jeanette Reusch (RV Kannenbäckerland e.V.) Non'Stop280 5.70
15. Eva Huth (RFZV Ellerbachtal e.V.) Vilijanow345 5.70
17. Ann-Kathrin Weiss (PF Grenderich) Pandora285 5.60
18. Carina Schmitz (Theisenhof Reitsport) La Rochelle346 5.40
19. Fabienne Schneider (RV Idar-Oberstein e.V.) Leila 272273 5.30
20. Moritz Loch (RV Idar-Oberstein e.V.) König Ludwig 4130 5.20
20. Judith Geisen (RV Andernach e.V.) Wilcox 11246 5.20
22. Kristina Wöstmann (RFV Rüsterbaum e.V.) Aron W21 5.00
22. Laura Klockner (RV Neumannshöhe e.V) Veltin330 5.00
24. Julia Eckes (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Winterblume xx 2249 4.90
24. Kristina Engbarth (RV Idar-Oberstein e.V.) Sandokan El Mokari288 4.90
26. Isabelle Rimke (RFZV Ellerbachtal e.V.) Happynes115 3.00

6 Pony-Dressurwettbewerb Kl.E

Equitop Pony-Cup

Ehrenpreis der Firma Böhringer Ingelheim Vetmedica
Geldpreis des Pferdesportverbandes Rheinland-Pfalz e.V.

1. Anna Barth (RV Mainz-Süd e.V.) Page283 7.80P
2. Alisha Zimmer (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Angel 10513 7.60P
3. Lisa Sieben (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Dream Girl 2782 7.40P
4. Pauline Matthes (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Graziella 86110 7.00P
5. Anna Theis () Nobody is Perfect306 6.90P
6. Marissa Keller (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Chico331 6.80
7. Lisa Sieben (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Karthago W 2128 6.70
8. Laura Klockner (RV Neumannshöhe e.V) Veltin330 6.40
9. Tobias Feuerle (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Rocky 294212 6.10
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10. Majella Kraft (RFV Gensingen e.V.) Cracker261 5.80
11. Ann-Kathrin Weiss (PF Grenderich) Pandora285 5.60
12. Sarah Runkel (RZV Rheinhessen-Mitte Jugenheim e.) Komet270 5.30
13. Stefanie Datz (RFZV Ellerbachtal e.V.) Sheila290 5.20
14. Jeanette Reusch (RV Kannenbäckerland e.V.) Non'Stop280 5.00

7 Dressurwettbewerb Kl.E

Rheinland-Nassau Pony-Cup

Ehrenpreis des Pferdesportverbandes Rheinland-Nassau e.V.

1. Laura Klockner (RV Neumannshöhe e.V) Veltin330 7.00P
2. Rebecca Sevenich (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Mister Tom343 6.80P
3. Jeanette Reusch (RV Kannenbäckerland e.V.) Non'Stop280 6.70P
4. Kerstin Nix (RC Pellenz e.V.) Maruschka 48182 6.50P
4. Denise Neumann (RZV Voreifel Kaisersesch e.V.) Rapido286 6.50P
6. Ann-Kathrin Weiss (PF Grenderich) Pandora285 5.60

8 Dressurprüfung Kl.A

Geld- und Ehrenpreis der Familie Ungelenk, Entenpfuhl

1. Margit Schneider (RFV Rheinböllen e.V.) Advocatus diabolo4 7.50P
2. Julia Keßler (RFZV Ellerbachtal e.V.) Bonny's Boy xx27 7.40P
3. Christina Reis (PF Grenderich) Aquilina 317 7.30P
3. Selina Freudenberger (RFC Bad Kreuznach e.V.) Grandios340 7.30P
5. Laura Klockner (RV Neumannshöhe e.V) Veltin330 7.20P
6. Elke Rexroth (RFV Rüsterbaum e.V.) Arthos 11223 7.10P
7. Alisha Zimmer (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Angel 10513 7.00P
7. Laura Pullara (Ingelheimer Reiterverein e.V.) Arrivee D22 7.00P
9. Michaela Neuwinger (RV Idar-Oberstein e.V.) Larissa 607142 6.80P

10. Katharina Pertler (RFZV Ellerbachtal e.V.) Little Foot jun.161 6.70P
11. Janine Luth (RFV Rheinböllen e.V.) Lesko 15154 6.50P
12. Sibylle Beckmann (Mainzer RFV St.Georg e.V.) Fürstin 4195 6.40P
13. Carmen Pörsch (RFZV Ellerbachtal e.V.) Rusalca216 6.30
14. Adelina Diefenbach (RFV Rheinböllen e.V.) Con Pepel64 6.20
14. Nadine Vitalis (PSV Bad-Ems e.V.) Rubico 14214 6.20
16. Christina Heiber (RV Bendorf-Mülhofen e.V.) Glenfiddich 26106 5.90
16. Hanna Schwedler (RSG Berghof e.V.) Jojo 54124 5.90
18. Patricia Berg (RFZV Ellerbachtal e.V.) Wopper251 5.80
19. Benjamin Becker (RSG Berghof e.V.) Sander van het Hoksent219 5.70
20. Cora Reeb (RFZV Ellerbachtal e.V.) Gandalf 8597 5.50
20. Tammy Heinrich (Mainzer RFV St.Georg e.V.) Germany 37101 5.50
20. Christine Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Rumina Maxima H215 5.50
20. Laura Bugenings (PSG Trier-Pellingen e.V) Scarlett v.Schöneck223 5.50
24. Silke Ivonne Meurer (RFV Rheinböllen e.V.) Diva 50477 5.40
24. Jana Müller (RFZV Ellerbachtal e.V.) La Curunja131 5.40
24. Susan Oehme (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Winterblume xx 2249 5.40
27. Jennifer Parma (RFV Rheinböllen e.V.) Candyman 7236 5.30
27. Dominik Gutjahr (RV Mainz-Süd e.V.) Dobs Boogie78 5.30
29. Sophia Schnorbach (RSG Berghof e.V.) Led Zeppelin 5149 5.20
30. Fabienne Walber (RFZV Ellerbachtal e.V.) Rebell W 3209 5.00
30. Rebecca Regner (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wildfang 401247 5.00
32. Norbert Fuhr (RFZV Ellerbachtal e.V.) White Socks 6244 4.80

9 Dressurprüfung Kl.A

Ehrenpreis des Herrn Manfred Metzler, Ortsbürgermeister Gebroth

1. Jeanette Gebhard (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) Campino WE32 7.60P
2. Laura Klockner (RV Neumannshöhe e.V) Veltin330 7.30P
3. Christina Reis (PF Grenderich) Withney 9250 6.50P
4. Michaela Neuwinger (RV Idar-Oberstein e.V.) Larissa 607142 6.40P
5. Melanie Kepple (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Rebell W 3209 6.30P
6. Margit Schneider (RFV Rheinböllen e.V.) Advocatus diabolo4 6.20P
7. Christina Pörtner (RZV Lahneck 1992 e.V.) Danilo 7572 6.10P
7. Katharina Pertler (RFZV Ellerbachtal e.V.) Little Foot jun.161 6.10P
9. Laura Bugenings (PSG Trier-Pellingen e.V) Anton 17716 6.00
9. Birgit Weiss (PF Grenderich) Aquilina 317 6.00

11. Sibylle Beckmann (Mainzer RFV St.Georg e.V.) Fürstin 4195 5.90
12. Jessica Illies (RV Andernach e.V.) Ally McBeal 910 5.80
12. Janine Luth (RFV Rheinböllen e.V.) Lesko 15154 5.80
14. Cora Reeb (RFZV Ellerbachtal e.V.) Gandalf 8597 5.70
15. Adelina Diefenbach (RFV Rheinböllen e.V.) Con Pepel64 5.60
15. Norbert Fuhr (RFZV Ellerbachtal e.V.) White Socks 6244 5.60
17. Nicole von der Weiden (RZV Stromberg e.V.) Apollo293 5.50
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18. Jennifer Parma (RFV Rheinböllen e.V.) Candyman 7236 5.40
18. Patricia Berg (RFZV Ellerbachtal e.V.) Wopper251 5.40
20. Sina Rothfuchs (RV Idar-Oberstein e.V.) Dolo Deister 779 5.30
21. Judith Geisen (RV Andernach e.V.) Wilcox 11246 5.20
22. Silke Ivonne Meurer (RFV Rheinböllen e.V.) Diva 50477 4.80

10 Dressurprfg. Kl.L - Tr.

Ehrenpreis der Firma Getränke Simon, Kusel

1. Birgit Weiss (PF Grenderich) Aquilina 317 7.80P
2. Thea Schenk-Busch (ZRFV Emmelshausen e.V.) Geffrey98 7.50P
3. Laura Bugenings (PSG Trier-Pellingen e.V) Anton 17716 7.00P
3. Simone Jochens (RFV Rheinböllen e.V.) Gismo 129105 7.00P
5. Selina Freudenberger (RFC Bad Kreuznach e.V.) Grandios340 6.50P
6. Sabrina Fondel (RSPV Laubach e.V.) Dream of mine83 6.40
7. Julia Keßler (RFZV Ellerbachtal e.V.) Bonny's Boy xx27 6.30
8. Dominik Gutjahr (RV Mainz-Süd e.V.) Dobs Boogie78 6.10
9. Simone Jochens (RFV Rheinböllen e.V.) Grisu 284112 6.00

10. Fabienne Walber (RFZV Ellerbachtal e.V.) Rebell W 3209 5.90
11. Carmen Pörsch (RFZV Ellerbachtal e.V.) Rusalca216 4.50

11 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

Geld- und Ehrenpreis der Firma W. K. Kaufmann, Mainz

1. Simone Jochens (RFV Rheinböllen e.V.) Grisu 284112 7.00P
2. Yvonne Koch (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Istika de la Tour AA123 6.80P
3. Carina Schuth (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Immenmoor Noble Fashion120 6.60P
4. Birgit Weiss (PF Grenderich) Aquilina 317 6.40P
5. Christine Brauweiler (RFZV Mittelrhein-Vorderhunsrück e.V) Le Noir 30147 6.20
6. Laura Bugenings (PSG Trier-Pellingen e.V) Anton 17716 5.90
7. Tanja Pörsch (RFZV Ellerbachtal e.V.) Vianna237 5.80
8. Sabrina Fondel (RSPV Laubach e.V.) Dream of mine83 5.70
9. Jeanette Gebhard (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) Campino WE32 5.20

12 Spring Reiter WB

Ehrenpreis des RFVZ Ellerbachtal e.V., Gebroth

1. Isabelle Oster () Aboney323 7.70P
2. Jannik Juchem (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Top Manolo233 7.50P
3. Sandra Sprenger (PSV Bad-Ems e.V.) Nana 15185 7.40P
3. Lisa Deppe (RZV Saffig e.V.) Bad Man296 7.40P
5. Jennifer Götz (RFV Rheinböllen e.V.) Poker 71333 7.30P
6. Johanna Saalmann (PSV Bad-Ems e.V.) Diego 345263 7.20P
7. Alina Zimmermann (RV Montabaur-Horressen e.V.) Manjana310 7.10
8. Kristin Jedermann (RSG Berghof e.V.) Dolly344 7.00
9. Nina Zimmermann (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Paloma Picasso284 6.90

10. Nicolas Kroll (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Ginger 750266 6.80
10. Selina Schott (RFZV Ellerbachtal e.V.) Milano 219277 6.80
12. Lena Färber (RFV Rheinböllen e.V.) Smaragd291 6.70
13. Sophie Hofmann (PSV Bad-Ems e.V.) Diego 345263 6.60
14. Fabienne Schneider (RV Idar-Oberstein e.V.) Leila 272273 6.40
15. Alexandra Spieth (RFV Rheinböllen e.V.) Elvis265 6.20
16. Julia Eckes (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Winterblume xx 2249 5.80

13 Stilspringwettbewerb Kl.E

Geld- und Ehrenpreis des Zuchtstalls Lihl

1. Laura Pullara (Ingelheimer Reiterverein e.V.) Hot Chocolate338 7.40P
2. Maximilian Müller (RFZV Ellerbachtal e.V.) Sanni E v. Ellerbachtal220 7.20P
3. Alin Stumm (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Lacadena133 7.10P
3. Patricia Berg (RFZV Ellerbachtal e.V.) Wopper251 7.10P
5. Kristina Wöstmann (RFV Rüsterbaum e.V.) Marus 6181 7.00P
6. Daniela Winter (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Charly Chablin55 6.90P
6. Nina Zimmermann (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Paloma Picasso284 6.90P
8. Mandy Heckmann (RFV Rheinböllen e.V.) Kid 241 6.80P
8. Kristina Wöstmann (RFV Rüsterbaum e.V.) Aron W21 6.80P
8. Barbara Hilgert (RFV Rheinböllen e.V.) Gigi D'Agostina 3104 6.80P

11. Mandy Heckmann (RFV Rheinböllen e.V.) Calidor 430 6.70P
11. Sandra Sprenger (PSV Bad-Ems e.V.) Nana 15185 6.70P
13. Saskia Sprenger (PSV Bad-Ems e.V.) Esquire 3287 6.60
14. Christina Heiber (RV Bendorf-Mülhofen e.V.) Glenfiddich 26106 6.50
15. Melanie Jung (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wunschtraum W253 6.30
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16. Sabrina Grünewald (RFV Sobernheim e.V.) Scarlett328 6.20
17. Jannik Juchem (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Top Manolo233 6.10
18. Yvonne Keupink (RSG Berghof e.V.) Lomex 12167 6.00
19. Lisa Deppe (RZV Saffig e.V.) Bad Man296 5.90
19. Jennifer Götz (RFV Rheinböllen e.V.) Poker 71333 5.90
21. Nadine Radoy (RFV Rheinböllen e.V.) Smaragd291 5.80
22. Daniela Winter (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Gino325 5.70
23. Lena Griesche () Emma307 5.40
24. Susanne Dürscherl (RFV Rüsterbaum e.V.) Cayenne 164313 3.70

14 Stilspringwettbewerb Kl.E

Ehrenpreis der MdL Nicole Morsblech

1. Kristina Wöstmann (RFV Rüsterbaum e.V.) Aron W21 7.50P
2. Kristina Wöstmann (RFV Rüsterbaum e.V.) Marus 6181 7.40P
3. Carina Schmitz (Theisenhof Reitsport) La Rochelle346 7.30P
4. Silja Weber (RFV Mimbach e.V.) Coimbra 462 7.20P
4. Nadine Radoy (RFV Rheinböllen e.V.) Smaragd291 7.20P
6. Mandy Heckmann (RFV Rheinböllen e.V.) Kid 241 7.10P
6. Jessica Illies (RV Andernach e.V.) Ally McBeal 910 7.10P
8. Barbara Hilgert (RFV Rheinböllen e.V.) Gigi D'Agostina 3104 7.00P
8. Johanna Antony (RFV Nierstein e.V.) Nonsharino281 7.00P

10. Melanie Jung (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Lucky Lea 2176 6.90P
10. Laura Bugenings (PSG Trier-Pellingen e.V) Scarlett v.Schöneck223 6.90P
12. Elena Rath (RSG Berghof e.V.) Kanjer126 6.80
12. Stephanie Engisch (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Magic 175179 6.80
14. Mandy Heckmann (RFV Rheinböllen e.V.) Calidor 430 6.70
14. Maximilian Müller (RFZV Ellerbachtal e.V.) Sanni E v. Ellerbachtal220 6.70
16. Christina Reis (PF Grenderich) Withney 9250 6.60
17. Susanne Dürscherl (RFV Rüsterbaum e.V.) Cayenne 164313 6.30
18. Selina Schott (RFZV Ellerbachtal e.V.) Milano 219277 6.00
19. Patricia Berg (RFZV Ellerbachtal e.V.) Wopper251 5.20
20. Jürgen Klein () Losita342 4.80
21. Sandra Sprenger (PSV Bad-Ems e.V.) Nana 15185 3.50
22. Nina Zimmermann (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Paloma Picasso284 3.10
23. Yvonne Keupink (RSG Berghof e.V.) Lomex 12167 2.00

15 Ponystilspringwettbewerb Kl.E

Equitop Pony-Cup

Ehrenpreis der Firma Böhringer Ingelheim Vetmedica
Geldpreis des Pferdesportverbandes Rheinland-Pfalz e.V.

1. Lisa Deppe (RZV Saffig e.V.) Unkas295 8.00P
2. Lisa Sieben (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Karthago W 2128 7.50P
3. Kristina Wöstmann (RFV Rüsterbaum e.V.) Marus 6181 7.30P
4. Marissa Keller (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Chico331 7.20P
5. Lisa Deppe (RZV Saffig e.V.) Bad Man296 6.90P
6. Maximilian Müller (RFZV Ellerbachtal e.V.) Sanni E v. Ellerbachtal220 6.80
6. Stefanie Datz (RFZV Ellerbachtal e.V.) Sheila290 6.80
8. Sandra Sprenger (PSV Bad-Ems e.V.) Nana 15185 6.70
9. Lisa Sieben (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Dream Girl 2782 6.40

10. Lena Griesche () Emma307 6.00
11. Laura Bugenings (PSG Trier-Pellingen e.V) Scarlett v.Schöneck223 3.00

16 Stilspringwettbewerb Kl.E

Rheinland-Nassau Pony-Cup

Ehrenpreis des Pferdesportverbandes Rheinland-Nassau e.V.

1. Alina Zimmermann (RV Montabaur-Horressen e.V.) Manjana310 7.70P
2. Kristina Wöstmann (RFV Rüsterbaum e.V.) Marus 6181 7.50P
3. Lisa Deppe (RZV Saffig e.V.) Bad Man296 7.40P
4. Maximilian Müller (RFZV Ellerbachtal e.V.) Sanni E v. Ellerbachtal220 7.30P
5. Stefanie Datz (RFZV Ellerbachtal e.V.) Sheila290 7.10
6. Sandra Sprenger (PSV Bad-Ems e.V.) Nana 15185 7.00
7. Kerstin Nix (RC Pellenz e.V.) Maruschka 48182 6.30
8. Laura Bugenings (PSG Trier-Pellingen e.V) Scarlett v.Schöneck223 6.00
9. Lisa Deppe (RZV Saffig e.V.) Unkas295 5.30

17/1 Stilspringprüfung Kl.A*

Ehrenpreis der Familie Kurt Augustin, Winterbach und

der Firma Leister, Autotransporte

1. Annika Dittmar (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Lordano W171 7.80P
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Ergebnisübersicht: Gebroth,PLS vom 11.-12.07.2009 [540928007] 11.07.2009 - 12.07.2009

2. Mandy Heckmann (RFV Rheinböllen e.V.) Calidor 430 7.50P
3. Laura Schend (RV Neuwied e.V.) Parodie 343194 7.40P
4. Laura Pullara (Ingelheimer Reiterverein e.V.) Arrivee D22 7.20P
4. Yvonne Göthling (Mainzer RFV St.Georg e.V.) Avellino Mio25 7.20P
6. Annika Dittmar (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Walkie Talkie 6239 6.90P
7. Alin Stumm (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Lacadena133 6.80P
8. Mandy Heckmann (RFV Rheinböllen e.V.) Kid 241 6.50P
9. Melanie Strack (RFV Rheinböllen e.V.) Ahijado5 6.40P

10. Hanna Schwedler (RSG Berghof e.V.) Carlos 51438 6.30
10. Hubert Klein (RFZV Ellerbachtal e.V.) Karat 188127 6.30
10. Sandra Vogt (RSG Berghof e.V.) Marques 6180 6.30
10. Christina Petry (RZFV Kastellaun e.V.) Robin Hood 190211 6.30
10. Laura Pullara (Ingelheimer Reiterverein e.V.) Hot Chocolate338 6.30
15. Fabienne Wey (RZFV Kastellaun e.V.) Let's Dance 35156 6.20
16. Christina Merz (RFC Bad Kreuznach e.V.) Ansgar 215 6.00
16. Johannes Schulz (RFV Rüsterbaum e.V.) Ramira 339205 6.00
18. Roland Biesenbach (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Akolyth8 5.70
18. Melanie Jung (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wunschtraum W253 5.70
20. Barbara Hilgert (RFV Rheinböllen e.V.) Gigi D'Agostina 3104 5.50
21. Bernhard Wessendorf (RZV Voreifel Kaisersesch e.V.) Gunda 54113 5.30
22. Elmar Silbernagel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Le Petite Chameur148 4.20

17/2 Stilspringprüfung Kl.A*

Ehrenpreis der Familie Kurt Augustin, Winterbach und

der Firma Leister, Autotransporte

1. Clarissa Eßer (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Enrico 25986 8.00P
2. Franca Marinoni (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Rebell 383208 7.70P
3. Maxi Loch (RV Idar-Oberstein e.V.) König Ludwig 4130 7.50P
4. Friedrich Müller (RFZV Ellerbachtal e.V.) Arcade E von Ellerbachtal18 7.30P
4. Monika Entwistle (RFC Bad Kreuznach e.V.) Little King 18162 7.30P
6. Pia Polcher (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Gianni 6103 7.20P
6. Kathrin Blauth (Reitverein Heimkirchen e.V.) Rapunzel 58207 7.20P
8. Stephanie Krechel (RZV Mayen e.V.) Pakina 2192 7.10P
8. Bettina Essner (RFZV Ellerbachtal e.V.) Selina 103225 7.10P
8. Mareike Rumeney (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wino Vittel299 7.10P

11. Vanessa Herrmann (RFZV Wickenrodt e.V.) Canando33 7.00
11. Rebecca Heck (RFZV Ellerbachtal e.V.) Chanel 18353 7.00
13. Jacqueline Birke (RFV Rheinböllen e.V.) Cashmore 240 6.90
13. Michaela Merz (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Forrest Gump 8792 6.90
15. Sina Rothfuchs (RV Idar-Oberstein e.V.) Cimba 1658 6.80
15. Christina Heiber (RV Bendorf-Mülhofen e.V.) Glenfiddich 26106 6.80
15. Heinrich Bootz (RFV Rheinböllen e.V.) Latino 145145 6.80
15. Ulrike Herz (RFV Rheinböllen e.V.) Skany Man226 6.80
19. Axel Bohr (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Oberon 34188 6.60
20. Friedrich Müller (RFZV Ellerbachtal e.V.) Lambada E von Ellerbachtal136 6.50
20. Martina Menkel (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Raffinesse 89203 6.50
22. Maximilian Müller (RFZV Ellerbachtal e.V.) Sanni E v. Ellerbachtal220 6.40
23. Maxi Loch (RV Idar-Oberstein e.V.) Celesta 1250 6.20
24. Martina Menkel (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Larinia 2141 5.60

18/1 Springprüfung Kl. A**

Ehrenpreis der Karlsberg Brauerei

Geld und Ehrenpreis der Provinzial Versicherungen, Frau Speh-Seefeldt

1. Michael Luth (RFV Rheinböllen e.V.) Cayenne 164313 0.00 / 46.61P
2. Michael Luth (RFV Rheinböllen e.V.) Coconut Girl61 0.00 / 46.93P
3. Bernd Leister (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Candy 60535 0.00 / 47.33P
4. Annika Dittmar (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Newton's Finest187 0.00 / 47.62P
5. Michael Luth (RFV Rheinböllen e.V.) Aron W21 0.00 / 47.69P
6. Eva Verena Eisbach (RFV Mimbach e.V.) Demon 2274 0.00 / 50.58P
7. Verena Voell (RSG Berghof e.V.) Leon 260152 0.00 / 51.43P
8. Britta Klein (Mainzer RFV St.Georg e.V.) Full Moon94 0.00 / 52.17P
9. Maxi Loch (RV Idar-Oberstein e.V.) Celesta 1250 0.00 / 58.00P

10. Silja Weber (RFV Mimbach e.V.) Coimbra 462 0.00 / 58.52
11. Maxi Loch (RV Idar-Oberstein e.V.) König Ludwig 4130 0.00 / 61.11
12. Bianca Stapperfend-Leister (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Magic 175179 4.00 / 44.98
13. Rebecca Heck (RFZV Ellerbachtal e.V.) Chanel 18353 4.00 / 48.74
14. Pia Polcher (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Gianni 6103 4.00 / 49.45
15. Johanna Käfer (RSG Berghof e.V.) Limenjo158 4.00 / 51.42
16. Christina Petry (RZFV Kastellaun e.V.) Robin Hood 190211 4.00 / 52.90
17. Friedrich Müller (RFZV Ellerbachtal e.V.) Arcade E von Ellerbachtal18 4.00 / 69.35
18. Jessica Illies (RV Andernach e.V.) Ally McBeal 910 8.00 / 52.75
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19. Selina Essner (RFZV Ellerbachtal e.V.) Ramin 30204 12.00 / 52.15
20. Barbara Hilgert (RFV Rheinböllen e.V.) Gigi D'Agostina 3104 12.00 / 59.36
21. Roland Biesenbach (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Akolyth8 16.00 / 69.45
22. Axel Bohr (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Oberon 34188 22.25 / 78.21

18/2 Springprüfung Kl. A**

Ehrenpreis der Karlsberg Brauereich
Geld und Ehrenpreis der Provinzial Versicherungen, Frau Speh-Seefeld

1. Sarah Breitmeyer (RV Idar-Oberstein e.V.) Little dream 56160 0.00 / 46.25P
2. Oliver Stang (RSV Gerolstein e.V.) Whisby 30243 0.00 / 46.56P
3. Anja Wagner-Juchem (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cavallina 646 0.00 / 48.06P
4. Diana Lenzen (RSV Gerolstein e.V.) Paula 250195 0.00 / 48.20P
5. Cathrin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Laroma 13143 0.00 / 48.55P
6. Vidmantas Snarskis (RFV Rheinböllen e.V.) Fame 109334 0.00 / 49.44P
7. Marina Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Bryan Ferry28 0.00 / 49.68P
8. Marcel Offermann (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Kid 241 0.00 / 49.82P
8. Diana Lenzen (RSV Gerolstein e.V.) Contender 1267 0.00 / 49.82P

10. Angelina Kohl (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Leonardo 327153 0.00 / 50.67
11. Claudia Kierdorf-Lihl (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cover Girl 1271 0.00 / 50.90
12. Julia Bauer (RSV Gerolstein e.V.) Ricoletto 4210 0.00 / 51.93
13. Alexandra Bott (RFZV Ellerbachtal e.V.) Lord J' adore169 0.00 / 53.05
14. Sina Rothfuchs (RV Idar-Oberstein e.V.) Dolo Deister 779 0.00 / 53.40
15. Vidmantas Snarskis (RFV Rheinböllen e.V.) Duffy 3084 0.00 / 54.50
16. Marcel Offermann (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Ombre 12190 4.00 / 49.10
17. Mareike Rumeney (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wino Vittel299 4.00 / 49.93
18. Bettina Essner (RFZV Ellerbachtal e.V.) Selina 103225 4.00 / 51.11
19. Oliver Stang (RSV Gerolstein e.V.) Toska 97234 4.00 / 52.82
20. Clarissa Eßer (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Stubbe230 4.00 / 53.07
21. Alexandra Bott (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cheyenne 91756 4.00 / 53.27
22. Heinrich Bootz (RFV Rheinböllen e.V.) Latino 145145 4.00 / 54.79
23. Elke Czerwinski (RFV Rheinböllen e.V.) Saphir 328221 4.00 / 69.05
24. Diana Lenzen (RSV Gerolstein e.V.) Romina 289213 8.00 / 44.69
25. Vanessa Herrmann (RFZV Wickenrodt e.V.) Lexter 13157 8.00 / 46.84
26. Jutta Rumpf (RFV Bretzenheim e.V.) Lousiana 53173 8.00 / 59.27
27. Armin Kohl (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Dawes73 13.00 / 73.97

19/1 Glücksspringprfg.Kl.A*

Ehrenpreis der Familie Regner Spall

Ehrenpreis des Verbandsbürgermeisters der Verbandsgemeinde Rüdesheim

1. Michael Luth (RFV Rheinböllen e.V.) Cayenne 164313 28.00 / 67.11P
2. Annika Dittmar (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Lordano W171 28.00 / 67.42P
3. Mandy Heckmann (RFV Rheinböllen e.V.) Kid 241 28.00 / 68.16P
4. Friedrich Müller (RFZV Ellerbachtal e.V.) Arcade E von Ellerbachtal18 28.00 / 68.45P
5. Michael Luth (RFV Rheinböllen e.V.) Aron W21 28.00 / 69.08P
6. Michael Luth (RFV Rheinböllen e.V.) Coconut Girl61 28.00 / 72.11P
7. Annika Dittmar (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Pi Point's Offi197 26.00 / 67.88P
8. Mandy Heckmann (RFV Rheinböllen e.V.) Calidor 430 24.00 / 69.29P
9. Laura Schend (RV Neuwied e.V.) Parodie 343194 24.00 / 69.87P

10. Hubert Klein (RFZV Ellerbachtal e.V.) Karat 188127 24.00 / 69.99P
11. Britta Klein (Mainzer RFV St.Georg e.V.) Full Moon94 24.00 / 71.54
12. Rudolf Berg (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Federiko298 24.00 / 72.06
13. Fabienne Wey (RZFV Kastellaun e.V.) Let's Dance 35156 23.00 / 66.82
14. Fee Weiss (RSF Mittelrhein e.V.) Luciana 100174 23.00 / 68.58
15. Pia Polcher (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Gianni 6103 23.00 / 70.72
16. Yvonne Göthling (Mainzer RFV St.Georg e.V.) Avellino Mio25 23.00 / 73.22
17. Christina Merz (RFC Bad Kreuznach e.V.) Ansgar 215 22.00 / 69.20
18. Melanie Strack (RFV Rheinböllen e.V.) Ahijado5 22.00 / 69.74
19. Dominik Scholz (RZV Voreifel Kaisersesch e.V.) Larina 85140 22.00 / 83.77
20. Roland Biesenbach (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Akolyth8 20.00 / 68.15
21. Maxi Loch (RV Idar-Oberstein e.V.) Celesta 1250 20.00 / 69.04
22. Kathrin Blauth (Reitverein Heimkirchen e.V.) Rapunzel 58207 20.00 / 70.64
23. Selina Essner (RFZV Ellerbachtal e.V.) Ramin 30204 20.00 / 70.77
24. Sandra Vogt (RSG Berghof e.V.) Marques 6180 20.00 / 73.42
25. Bernhard Wessendorf (RZV Voreifel Kaisersesch e.V.) Gunda 54113 20.00 / 102.99
26. Monika Entwistle (RFC Bad Kreuznach e.V.) Little King 18162 19.00 / 72.40
27. Elmar Silbernagel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Le Petite Chameur148 16.00 / 69.48
28. Ralf Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Ra Imperior202 15.00 / 73.29

19/2 Glücksspringprfg.Kl.A*

Ehrenpreis der Familie Regner, Spall
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Ehrenpreis des Verbandsbürgermeisters der Verbandsgemeinde Rüdesheim

1. Benno Jungbluth (RSF Mittelrhein e.V.) Fee 31989 30.00 / 72.92P
2. Stefanie Holler (RV Idar-Oberstein e.V.) Fasten Seatbelt88 28.00 / 68.11P
3. Annalena Glaß (RZV Saffig e.V.) Conquerant66 28.00 / 68.15P
4. Anja Wagner-Juchem (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cavallina 646 28.00 / 68.28P
5. Sarah Breitmeyer (RV Idar-Oberstein e.V.) Little dream 56160 28.00 / 68.45P
6. Marcel Offermann (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Ombre 12190 28.00 / 72.83P
7. Vanessa Herrmann (RFZV Wickenrodt e.V.) Lexter 13157 27.00 / 67.63P
8. Heinrich Bootz (RFV Rheinböllen e.V.) Latino 145145 27.00 / 68.54P
9. Vidmantas Snarskis (RFV Rheinböllen e.V.) Fame 109334 26.00 / 67.13P

10. Marina Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Bryan Ferry28 26.00 / 67.58P
11. Tanja Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Germans Grace100 26.00 / 67.60P
12. Bettina Essner (RFZV Ellerbachtal e.V.) Selina 103225 26.00 / 68.29
13. Stephanie Krechel (RZV Mayen e.V.) Cat Z44 26.00 / 69.48
14. Jutta Rumpf (RFV Bretzenheim e.V.) Lousiana 53173 25.00 / 70.41
15. Franziska Egidi (RV Idar-Oberstein e.V.) Mad Mexx 2178 24.00 / 67.18
16. Simone Grafen (RFZV Ellerbachtal e.V.) Little Lord G164 24.00 / 67.63
17. Annalena Glaß (RZV Saffig e.V.) Cayenne 13647 24.00 / 67.66
18. Alexandra Bott (RFZV Ellerbachtal e.V.) Lord J' adore169 24.00 / 69.80
19. Jacqueline Birke (RFV Rheinböllen e.V.) Cashmore 240 24.00 / 70.29
20. Simone Grafen (RFZV Ellerbachtal e.V.) Le'sure G155 24.00 / 72.50
21. Michaela Merz (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Forrest Gump 8792 23.00 / 69.15
22. Jürgen Engel (RFV Bretzenheim e.V.) Hakim 48114 23.00 / 81.05
23. Ulrike Herz (RFV Rheinböllen e.V.) Skany Man226 21.00 / 69.06
24. Elke Czerwinski (RFV Rheinböllen e.V.) Saphir 328221 20.00 / 69.31
25. Vidmantas Snarskis (RFV Rheinböllen e.V.) Duffy 3084 20.00 / 73.18
26. Martina Menkel (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Raffinesse 89203 20.00 / 74.33
27. Nina Kaiser (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Ücorsa235 20.00 / 75.47
28. Martina Menkel (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Larinia 2141 19.00 / 73.19
29. Sina Rothfuchs (RV Idar-Oberstein e.V.) Cimba 1658 18.00 / 67.84
30. Sebastian Oster (RZV Voreifel Kaisersesch e.V.) Calmund31 16.00 / 71.55
31. Claudia Kierdorf-Lihl (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cover Girl 1271 14.00 / 70.77

20 Stilspringprüfung Kl.L

Geld und Ehrenpreis der Firma Kanaltechnik Macht, Waldböckelheim

1. Annalena Glaß (RZV Saffig e.V.) Conquerant66 8.20P
2. Juliane Ramb (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Argentus 519 8.00P
3. Franziska Egidi (RV Idar-Oberstein e.V.) Mad Mexx 2178 7.80P
4. Oliver Stang (RSV Gerolstein e.V.) Whisby 30243 7.70P
5. Oliver Stang (RSV Gerolstein e.V.) Toska 97234 7.50P
6. Angelina Kohl (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Leonardo 327153 7.40P
6. Julia Bauer (RSV Gerolstein e.V.) Ricoletto 4210 7.40P
8. Bernd Leister (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Candy 60535 7.30P
8. Stefanie Holler (RV Idar-Oberstein e.V.) Fasten Seatbelt88 7.30P

10. Diana Lenzen (RSV Gerolstein e.V.) Contender 1267 7.20P
10. Diana Lenzen (RSV Gerolstein e.V.) Paula 250195 7.20P
12. Alexandra Bott (RFZV Ellerbachtal e.V.) Aliyah 39 7.10
13. Britta Klein (Mainzer RFV St.Georg e.V.) Full Moon94 7.00
14. Friedrich Müller (RFZV Ellerbachtal e.V.) Arcade E von Ellerbachtal18 6.90
14. Jürgen Engel (RFV Bretzenheim e.V.) Hakim 48114 6.90
16. Tanja Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Germans Grace100 6.80
17. Diana Lenzen (RSV Gerolstein e.V.) Caytano 548 6.70
17. Alexandra Bott (RFZV Ellerbachtal e.V.) Lord J' adore169 6.70
19. Pia Polcher (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Gianni 6103 6.60
19. Clarissa Eßer (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Stubbe230 6.60
21. Anja Wagner-Juchem (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cavallina 646 6.50
22. Annalena Glaß (RZV Saffig e.V.) Cayenne 13647 6.30
22. Lia Staudt (RV Idar-Oberstein e.V.) Cottilon70 6.30
24. Johanna Käfer (RSG Berghof e.V.) Limenjo158 5.90
25. Sarah Breitmeyer (RV Idar-Oberstein e.V.) Little dream 56160 5.50
26. Jutta Rumpf (RFV Bretzenheim e.V.) Lousiana 53173 5.40
27. Christina Petry (RZFV Kastellaun e.V.) Robin Hood 190211 5.20
28. Vanessa Herrmann (RFZV Wickenrodt e.V.) Lexter 13157 3.70
29. Sina Rothfuchs (RV Idar-Oberstein e.V.) Dolo Deister 779 3.50

21 Springprüfung Kl.L

Geld und Ehrenpreis der Firma Nissan Autohaus Grünewald
Ehrenpreis des Ministerpräsidenten Kurt Beck

1. Tanja Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Germans Grace100 0.00 / 54.26P
2. Benno Jungbluth (RSF Mittelrhein e.V.) Fee 31989 0.00 / 54.34P
3. Michael Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Celine Cequest51 0.00 / 55.86P
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4. Annalena Glaß (RZV Saffig e.V.) Cayenne 13647 0.00 / 58.50P
5. Cathrin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Laroma 13143 0.00 / 58.83P
6. Birgit Dahlem (RRV Bad Kreuznach e.V.) Start me up228 0.00 / 59.22P
7. Juliane Ramb (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Argentus 519 0.00 / 63.04P
8. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Anjelli14 0.00 / 64.40P
9. Nina Kaiser (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Ücorsa235 0.00 / 65.43P

10. Sarah Breitmeyer (RV Idar-Oberstein e.V.) Little dream 56160 0.00 / 65.54P
11. Laura Schend (RV Neuwied e.V.) Parodie 343194 0.00 / 67.07P
12. Claudia Kierdorf-Lihl (RFZV Ellerbachtal e.V.) Looping 25168 0.00 / 71.58
13. Vidmantas Snarskis (RFV Rheinböllen e.V.) Cattano 245 4.00 / 57.61
14. Stefanie Holler (RV Idar-Oberstein e.V.) Fasten Seatbelt88 4.00 / 60.04
15. Stephanie Krechel (RZV Mayen e.V.) Cat Z44 4.00 / 60.40
16. Anja Wagner-Juchem (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cavallina 646 4.00 / 61.74
17. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Little Never Stop165 4.00 / 62.17
18. Marcel Offermann (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Casiopeia 442 4.00 / 62.22
19. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Charles's Wain 254 4.00 / 64.25
20. Marcel Offermann (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Raphaels Angel206 4.00 / 64.52
21. Simone Grafen (RFZV Ellerbachtal e.V.) Little Lord G164 4.00 / 66.16
22. Franziska Egidi (RV Idar-Oberstein e.V.) Mad Mexx 2178 8.00 / 59.08
23. Britta Klein (Mainzer RFV St.Georg e.V.) Full Moon94 8.00 / 60.60
24. Jutta Rumpf (RFV Bretzenheim e.V.) Lousiana 53173 8.00 / 64.94
25. Bernhard Wessendorf (RZV Voreifel Kaisersesch e.V.) Gunda 54113 9.50 / 77.25
26. Annalena Glaß (RZV Saffig e.V.) Conquerant66 12.00 / 68.60
27. Claudia Kierdorf-Lihl (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cover Girl 1271 15.00 / 83.19
28. Jens Günster (RSG Berghof e.V.) Caro Amigo39 16.00 / 68.30
29. Jürgen Engel (RFV Bretzenheim e.V.) Hakim 48114 22.00 / 79.29

22 Springprüfung Kl.L

Ehrenpreis des MdB Fritz Rudolf Körper

1. Tanja Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Germans Grace100 0.00 / 52.12P
2. Michael Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Celine Cequest51 0.00 / 53.27P
3. Franziska Egidi (RV Idar-Oberstein e.V.) Mad Mexx 2178 0.00 / 53.39P
4. Bernd Leister (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Candy 60535 0.00 / 53.98P
5. Silke Heimer (RFZV Ellerbachtal e.V.) Ceridween52 0.00 / 59.18P
6. Annalena Glaß (RZV Saffig e.V.) Cayenne 13647 0.00 / 60.04P
7. Markus Schmidt (RFZV Ellerbachtal e.V.) Sam 534217 0.00 / 60.40P
8. Claudia Kierdorf-Lihl (RFZV Ellerbachtal e.V.) Looping 25168 0.00 / 66.43P
9. Markus Schmidt (RFZV Ellerbachtal e.V.) Welcome 194241 4.00 / 53.16P

10. Diana Lenzen (RSV Gerolstein e.V.) Romina 289213 4.00 / 53.48P
11. Vidmantas Snarskis (RFV Rheinböllen e.V.) Cattano 245 4.00 / 56.55P
12. Cathrin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Concerto 1265 4.00 / 57.08
13. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Charles's Wain 254 4.00 / 58.51
14. Vidmantas Snarskis (RFV Rheinböllen e.V.) Fame 109334 4.00 / 58.87
15. Diana Lenzen (RSV Gerolstein e.V.) Caytano 548 4.00 / 59.86
16. Marcel Offermann (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Raphaels Angel206 4.00 / 60.30
17. Marcel Offermann (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Tigris 23232 4.00 / 60.65
18. Lia Staudt (RV Idar-Oberstein e.V.) Cottilon70 4.00 / 60.85
19. Birgit Dahlem (RRV Bad Kreuznach e.V.) Start me up228 4.00 / 61.24
20. Cathrin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Laroma 13143 4.00 / 61.28
21. Simone Grafen (RFZV Ellerbachtal e.V.) La Traviata G132 8.00 / 54.06
22. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Little Never Stop165 8.00 / 57.25
23. Alexandra Bott (RFZV Ellerbachtal e.V.) Aliyah 39 8.00 / 57.70
24. Annalena Glaß (RZV Saffig e.V.) Conquerant66 8.00 / 62.51
25. Julia Bauer (RSV Gerolstein e.V.) Ricoletto 4210 8.00 / 65.06
26. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Anjelli14 12.00 / 58.75
27. Simone Grafen (RFZV Ellerbachtal e.V.) Lamborgini G137 12.00 / 65.93
28. Stefanie Holler (RV Idar-Oberstein e.V.) Fasten Seatbelt88 13.25 / 78.40

23 Springprüfung Kl.M* m.Siegerrunde

Geld und Ehrenpreis der MdB Julia Klöckner

1. Michael Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Celine Cequest51 *0.00 / 39.61P
2. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Lolli-Pop G166 *0.00 / 41.34P
3. Markus Schmidt (RFZV Ellerbachtal e.V.) Welcome 194241 *4.00 / 36.29P
4. Marcel Offermann (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Raphaels Angel206 *4.00 / 41.72P
5. Vidmantas Snarskis (RFV Rheinböllen e.V.) Cattano 245 *12.00 / 51.04P
6. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Gento's Ashley99 0.50 / 79.64
7. Cathrin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Casino 3341 4.00 / 71.04
8. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Charles's Wain 254 4.00 / 74.51
9. Markus Schmidt (RFZV Ellerbachtal e.V.) Sam 534217 4.00 / 76.77

10. Juliane Ramb (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Argentus 519 5.00 / 81.45
11. Silke Heimer (RFZV Ellerbachtal e.V.) Ceridween52 8.00 / 72.48
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12. Marcel Offermann (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Tigris 23232 8.00 / 75.04
13. Cathrin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Concerto 1265 20.00 / 74.80

24 Springpferdeprüfung Kl.A**

Ehrenpreis der Laurentius Apotheke Wallhausen

1. Rudolf Berg (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Federiko298 7.70P
2. Jens Günster (RSG Berghof e.V.) Celebration 2549 7.50P
3. Stephanie Krechel (RZV Mayen e.V.) Pakina 2192 7.20P
4. Annika Dittmar (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Newton's Finest187 7.00P
5. Michael Luth (RFV Rheinböllen e.V.) Coconut Girl61 6.80P
5. Julia Kesser (RFV Mainz-Finthen e.V.) Invita121 6.80P
7. Vanessa Herrmann (RFZV Wickenrodt e.V.) Canando33 6.70P
8. Michael Luth (RFV Rheinböllen e.V.) Cayenne 164313 6.60
9. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) C'est la vie 90305 6.50

10. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Championesse Deluxe311 6.40
11. Alexandra Bott (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cheyenne 91756 6.00
11. Friedrich Müller (RFZV Ellerbachtal e.V.) Lambada E von Ellerbachtal136 6.00
13. Bernhard Wessendorf (RZV Voreifel Kaisersesch e.V.) Greta 110111 5.80
14. Eva Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Oky Doky189 5.70
15. Hanna Schwedler (RSG Berghof e.V.) Carlos 51438 5.60
16. Cathrin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Walkie Talkie 6239 4.20
17. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Cullinan 5314 3.50

25 Springpferdeprüfung Kl.L

Ehrenpreis des Innenministeriums des Landes Rheinland-Pfalz

1. Mareike Rumeney (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wino Vittel299 7.50P
2. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Charles's Wain 254 7.40P
3. Cathrin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Laroma 13143 7.30P
3. Rudolf Berg (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Federiko298 7.30P
5. Bernhard Wessendorf (RZV Voreifel Kaisersesch e.V.) Greta 110111 6.90P
6. Jens Günster (RSG Berghof e.V.) Celebration 2549 6.70
7. Annika Dittmar (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Newton's Finest187 5.80
7. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) C'est la vie 90305 5.80
9. Alexandra Bott (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cheyenne 91756 5.00
9. Sina Rothfuchs (RV Idar-Oberstein e.V.) Cimba 1658 5.00
9. Stephanie Krechel (RZV Mayen e.V.) Pakina 2192 5.00
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